РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования

«Поселок Приморье»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  01  »  июня   2018 года                                                                      №   6-п
о проведении  конкурса «Уютный двор»

в муниципальном образовании «Поселок Приморье»
В целях  привлечения жителей муниципального образования «Поселок Приморье» к обеспечению благоустройства и чистоты на территории муниципального образования, бережному отношению к объектам благоустройства, а также созданию благоприятных условий для инициативной деятельности жителей по  благоустройству  и содержанию дворовых  территорий,  расположенных  на территории   муниципального образования:
1. Провести с 01 июня по 06 июля 2018 года ежегодный конкурс  «Уютный двор».

2. Утвердить Положение о проведении  конкурса «Уютный двор» согласно Приложению №1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения  поданных  заявок  и  определения  победителей конкурса «Уютный двор» согласно Приложению №2.

4. Рекомендовать жильцам многоквартирных и индивидуальных домов организовать проведение работ по благоустройству и озеленению прилегающих территорий для участия в конкурсе «Уютный двор».

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей  провести      07 июля 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

муниципального образования

«Поселок Приморье»                                                                      Н.А. Ковальская
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Поселок Приморье»

от «01» июня 2018 г. № 6-п
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  конкурса «Уютный двор»

в муниципальном образовании «Поселок Приморье»

I. Общие положения
1.1. Целями конкурса являются:

- привлечение жителей поселков Лесное и Приморье к обеспечению благоустройства и чистоты на территории муниципального образования, бережному отношению к объектам благоустройства.
 - создание благоприятных условий для инициативной деятельности жителей,  по  благоустройству  и содержанию придомовых  территорий,  расположенных  в  черте  муниципального образования.
 1.2. Участниками конкурса могут быть жители, группа жителей муниципального образования «Поселок Приморье».

II. Организация и проведение конкурса
2.1. Срок проведения конкурса - ежегодно с 01 июня по 06 июля, после указанного дня заявки не принимаются. Заявки направляются в  администрацию муниципального образования «Поселок Приморье».

2.2. Поведение итогов конкурса и награждение победителей  проходит во вторую субботу июля (День Рыбака).

2.3. Конкурс проводится  по следующим номинациям:
-озеленение, благоустройство и  содержание дворовой территории многоквартирной жилой застройки;

- озеленение, благоустройство и содержание дворовой территории  у индивидуальных жилых домов.
2.4. Заявки и материалы для участия в конкурсе подаются  жителями в конкурсную комиссию ежегодно до 3 июля.

В заявке указывается:
- Ф.И.О. участника конкурса и номер телефона;
- местонахождение объекта, выставляемого на конкурс;

- название номинации конкурса. Заявка может сопровождаться фото - или видеоматериалами и пояснительной запиской.

Конкурсная комиссия  рассматривает  поданные  заявки  и  материалы,  оценивает  проделанную  работу  на  местах  и  определяет  победителей.

III. Критерии оценки
   Победители  определяется комиссией  по  следующим  критериям:

	Номинация конкурса
	Критерии оценки

	       Лучшее
озеленение, благоустройство и  содержание дворовой территории многоэтажной жилой застройки

	- содержание прилегающей территории в надлежащем санитарном состоянии – 1 балл;

- наличие зеленых насаждений, цветников - 1 балл;

- своевременная обрезка кустарников, деревьев – 1 балл;

- освещенность дворовой территории – 1 балл;

- работа по  привлечению жителей к сохранности и озеленению придомовой территории – 1 балл;

- оригинальность оформления – 1 балл.

	Номинация конкурса
	Критерии оценки

	Лучшее

озеленение, благоустройство и содержание дворовой территории  у индивидуальных жилых домов.

	- внешний вид индивидуального домовладения – 1 балл;
- оригинальность оформления – 1 балл;

- наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме – 1 балл;

- наличие зеленых насаждений, цветников – 1 балл;

- содержание в чистоте и порядке прилегающей ко двору территории – 1 балл;

- освещенность дворовой территории – 1 балл.

IV. Подведение итогов конкурса.
Победители конкурса определяются на заседании комиссии. Комиссия конкурса при подведении итогов учитывает  мнение  жителей,  проживающих  в  домах,  прилегающих  к  выставленной  на  конкурс  придомовой    территории.

      Победителем  конкурса признается житель или группа жителей, набравших максимальное количество баллов в соответствующей номинации. По решению комиссии может быть определено несколько победителей в одной номинации.

При  проведении  итогов конкурса оформляется  протокол  заседания  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса, конкурсные документы и материалы хранятся в администрации МО «Поселок Приморье».

Победители конкурса  по  каждой  номинации   награждаются  грамотами  и денежными призами. Итоги  конкурса  публикуются  в  средствах  массовой  информации.

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Поселок Приморье»

от «01» июня 2018 г. № 6-п
СОСТАВ

конкурсной комиссии для рассмотрения поданных заявок и определения победителей конкурса «Уютный двор»

Председатель комиссии:
Ковальская Надежда Александровна – глава администрации муниципального образования «Поселок Приморье»

Заместитель председателя комиссии:
Декасов Василий Дмитриевич – глава  муниципального образования «Поселок Приморье»

Члены комиссии:
Бондаренко Владимир Владимирович – депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье»;
Ловакова Татьяна Валентиновна — депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье»;

Алдюхов Виктор Леонидович - депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье».